
  

                  TÝDENNÍ PLÁN 40 

                     3.6. – 7.6.2024  

Co mít s sebou 
do školy: 

- Matematika učebnice 
- Matematika pracovní sešit 2. díl 
- Žákovský deník (složku) 
- Malé sešity do ČJ a M 

- Vybavené pouzdro – včetně fixu a hadříku na tabulku, nůžek, pastelek, 2-3 tužek, gumy, pravítka, lihovky a lepidla 
- Klíček ke skříňce a čip na obědy 

- Svačinu a pití 
- Knížku do čtenářské dílny (číst můžeš ve volných chvílích kdykoli, pokud si ji necháš ve škole) 
 
V lavici ve škole necháváme: mazací tabulku, velký sešit do NSV, zpěvníček, ŠÁTEK (čtvercový – např. na zavázání očí). 

PŘEDMĚT + 
HLAVNÍ CÍL 

 
UČIVO 

HOTOVO 
(Jak dokážu, že to umím?) 

Český jazyk 
- Rozliším částice 
a citoslovce. 
- U podstatného 
jména určím číslo 
a rod. 

Částice, citoslovce. Číslo a rod u podstatných jmen. 
Procvičování a psaní při různých aktivitách a společných činnostech, pracovní listy… 
Psaní a ilustrování vlastní knihy. 
Na pátek si noste knížku, kterou chcete číst ve čtenářské dílně (někteří mají půjčenou ze školní 
knihovny a nechali si ji ve škole). 
 
Možné domácí procvičování: 
https://www.umimecesky.cz/cesky-jazyk-3-trida 
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=65aa7eaeba766 
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida 

- Poznám částice a 
citoslovce mezi 
zadanými slovy. 
- U zadaných 
podstatných jmen 
určím číslo a rod. 

https://www.umimecesky.cz/cesky-jazyk-3-trida
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=65aa7eaeba766
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida


Matematika 
- Opakuji si na 
závěrečnou 
písemku. 

Opakování. Zaokrouhlování na desítky a na stovky. 
Pracovní sešit do konce. Učebnice str. 97-103. 
Matematické hry a aktivity, pracovní listy… 

 
Možné domácí procvičování: 
https://skolakov.eu/matematika-3-trida 

https://www.umimematiku.cz/matematika-3-trida 

https://www.matika.in/cs/#3 

- Vyřeším správně 
úkoly v pracovním 
sešitě. 
- Napíšu správně 
desetiminutovku. 

Anglický jazyk 
- Popíšu věci ve 
svém pokoji. 

Unit 8 – Things around me.  

Náš svět 
- Řeknu, co 
rostliny potřebují 
k životu. 

Rostliny. 

 

Pracuji aktivně a 
pozorně, splním 
všechny úkoly co 
nejlépe. 

Informace pro 
rodiče 

          Milí rodiče,  
     nyní vybíráme peníze na fotky (45 Kč na společnou, 30 Kč/ks na skupinkovou), někteří ještě nedonesli na Popelku, která již 
proběhla (50Kč vstupné, 2x12 Kč jízdné), dále 326 Kč na výlet (přeprava byla schválena, v Bongu s námi též počítají). 
     V úterý 4.6. nám přijede do třídy udělat program hasič z Tišnova. 
     V pondělí 10.6. si napíšeme závěrečnou písemku z češtiny (diktát, čtení s porozuměním, psaní i/y, slovní druhy, rozlišení 
věty jednoduché a souvětí, osoba, číslo a čas u sloves a zřejmě také číslo a rod u podstatných jmen) a v úterý 11.6. 
z matematiky (velmi podobná té minulé písemce: sčítání, odčítání a násobení pod sebou, dělení se zbytkem, přednost 
závorek a násobení, zaokrouhlování na desítky a na stovky, slovní úloha, rýsování do čtvercové mříže a kružnice). 
     V úterý 18.6. pojedeme na celodenní výlet do Bongo Brno. Podrobnosti zašlu v anketě týden předem, předběžně bude 
odjezd v 8:08 z Deblína a návrat v 15:00. Cena vstupného je 270 Kč, jízdenka na 6 zón 2 x 28 Kč – celkem tedy 326 Kč. 
     Výuka náboženství bude končit poslední hodinou ve středu 19.6. 
                Děkuji a přeji příjemné květnové dny! 
                                                             Hana Trtílková 

https://skolakov.eu/matematika-3-trida
https://www.umimematiku.cz/matematika-3-trida
https://www.matika.in/cs/#3


 


